
UCHWAŁA NR XXXI/175/2021 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie apelu Rady Miasta i Gminy Jaraczewo do Premiera RP, dotyczącego podwyżek cen gazu. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), Rada Miasta i Gminy Jaraczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta i Gminy Jaraczewo zwraca się do Premiera Rzeczypospolitej Polskiej z apelem 
następującej treści:  "W ostatnich tygodniach mieszkańcy Gminy Jaraczewo otrzymali decyzję o podwyżce cen 
paliwa gazowego o ponad 170%! Lokalnym dostawcą jest firma G.EN. GAZ Energia Sp. z o.o. Zdajemy sobie 
sprawę ze światowej sytuacji na rynkach energii, jednak skala wzrostu ceny jest szokująca i całkowicie 
nieadekwatna do zmiany ceny gazu w aktualnej taryfie podmiotu dominującego na rynku paliw gazowych tj. 
PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. Nie sposób jednoznacznie wskazać jednego, odpowiedzialnego za obecny 
stan rzeczy. Można jednak stwierdzić z całą pewnością, że jest to następstwo wieloletnich zaniedbań 
systemowych, które nie chronią w należyty sposób konsumentów w tym obszarze. Z naszych ustaleń głównymi 
przyczynami obecnej sytuacji są: 

- wadliwy mechanizm ustalania cen pomiędzy podmiotami regulowanymi przez URE, które odnosi się do cen 
notowanych na Towarowej Giełdzie Energii, a powinien do realnych i regulowanych przez URE 

- kosztów związanych z wydobyciem paliwa gazowego z lokalnych źródeł znajdujących się w pobliżu naszej 
gminy, 

- brak możliwości zmiany Sprzedawcy (potwierdzone przez odbiorców w procesach administracyjnych 
prowadzonych przez URE) paliw gazowych na terenie działania G.EN. GAZ Energia Sp. z o.o., co 
powoduje, że przy braku mechanizmów rynkowych cena lokalnego dostawcy może być zawyżona, 

- dopuszczenie przez URE do niedozwolonej przez Prawo Energetyczne praktyki subsydiowania skrośnego 
przez podmiot dominujący PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. polegającej na sprzedaży paliwa gazowego 
odbiorcom hurtowym po wyższej cenie niż odbiorcom detalicznym. Nieakceptowalnym skutkiem braku 
działań w przeszłości i aktualnie jest realne zagrożenie ubóstwem energetycznym wielu naszych 
mieszkańców. Następstwem ponad dwukrotnie wyższych rachunków za ogrzewanie gazem będzie 
dramatyczne obniżenie jakości życia, włączając narażenie zdrowia i życia.  Ponadto jest wysoce 
prawdopodobne, że obserwować będziemy powrót ogrzewania paliwami, od których chcieliśmy trwale 
odchodzić. To całkowicie zakwestionuje sensowność tego, o co walczyliśmy przez ostatnie lata promując 
m.in. rządowy program „Czyste Powietrze”. Burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo Dariusz Strugała wraz 
z 40 włodarzami poszkodowanych gmin wystosował już pisma do instytucji: Ministerstwo Aktywów 
Państwowych, Ministerstwo Klimatu i Środowiska, Urząd Regulacji Energetyki, Urząd Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. Wspólnie zebrano 20 000 podpisów obywateli sprzeciwiających się 
drastycznym podwyżkom cen gazu. W ramach inicjatywy oddolnej mieszkańcy Gminy Jaraczewo zwrócili 
się do posłów reprezentujących nasz okręg.  Jako Rada Miasta i Gminy Jaraczewo zwracamy się z prośbą do 
Pana Premiera o interwencję w tej życiowej dla naszych mieszkańców sprawie. Apelujemy o przyjrzenie się 
wskazanym przez nas problemom i podjęcie działań, w celu ich rozwiązania. " 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 151BC2B0-77CA-43B4-B88B-BA446955EDA0. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 151BC2B0-77CA-43B4-B88B-BA446955EDA0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXXI/175/2021 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie apelu Rady Miasta i Gminy Jaraczewo do Premiera RP, dotyczącego podwyżek cen gazu. 

Rada Miasta i Gminy Jaraczewo z wielkim zaniepokojeniem przyjęła informację o bezprecedensowym 
wzroście cen gazu na terenie Gminy Jaraczewo obowiązujących od 1 października 2021 r. zgodnie z nimi 
odbiorcy, którym paliwo dostarcza G.EN GAZ ENERGIA sp. z o. o. zapłacą za gaz nawet o 170 procent 
więcej. W tym samym czasie podwyżka dostarczanego gazu przez innego dostawcę – PGNiG S.A. wyniosła 
ok. 10 procent. 

Niezrozumiały dla nas mechanizm i drastyczny wzrost cen gazu uderza w całą społeczność Gminy 
Jaraczewo. Wysokie ceny gazu zwiększają koszty działalności przedsiębiorstw oraz wydatki gospodarstw 
domowych. Wpłyną także na funkcjonowanie i działalność jaraczewskiego samorządu, który poniesie 
zdecydowanie większe koszty utrzymania szkół, instytucji kultury oraz innych obiektów publicznych. 

W związku z tym Rada Miasta i Gminy Jaraczewo zaniepokojona tymi działaniami pragnie otrzymać 
wyjaśnienia, czy dostawca gazu, działający na terenie Gminy Jaraczewo nie wykorzystuje swojej 
monopolistycznej pozycji na rynku. 

Od kilku lat w ramach walki ze smogiem podejmujemy działania, zachęcające mieszkańców do wymiany 
starych, nieefektywnych źródeł ogrzewania na ekologiczne, m.in. gazowe. W sierpniu 2019 roku nasza gmina 
podpisała porozumienie z WFOŚiGW w Poznaniu na mocy którego, Gmina Jaraczewo może udzielać pomocy 
przy wypełnianiu i kompletowaniu wniosków oraz przyjmować wnioski w wersji papierowej w ramach 
programu „Czyste powietrze". Podejmowane przez pracowników działania edukacyjne i promocyjne przynoszą 
efekty.  Jednak obecnie, tak znacząca i drastyczna podwyżka cen gazu, praktycznie paraliżuje i niweczy 
dotychczasowe osiągnięcia naszej Gminy w walce ze smogiem. Obawiamy się, że w tej sytuacji mieszkańcy 
zaczną palić w piecach tym, co będzie tanie i dostępne, a nawet śmieciami. 

Niestety obecne ceny gazu są tak wysokie, że wielu mieszkańców nie będzie stać na ogrzanie domu przy 
wykorzystaniu nowej instalacji gazowej, której zamontowanie wiązało się z poniesieniem niemałych kosztów. 
Wielu mieszkańców, pomimo wcześniejszej zachęty, zrezygnuje z planowanych modernizacji. 

W trosce o dobro całej społeczności Gminy Jaraczewo, wnosimy o weryfikację nowych cen dostarczanego 
paliwa oraz ich obniżkę. Apelujemy o to, aby poziom cen gazu był adekwatny do poziomu dochodu polskich 
rodzin. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 151BC2B0-77CA-43B4-B88B-BA446955EDA0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-11-03T23:00:00+0000
	Polska
	ROMAN MATUSZAK
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2021-11-03T23:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Strugała
	Podpis organu wydającego akt prawny.




